INDICAÇÃO Nº 62/2025
Do edil:- Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal,

para ver a possibilidade de construir um quebra-molas, na Rua São

Paulo, próximo à loja de minha loja.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que

alguns veículos descem a rua Porto Alegre em e acessam a rua São

Paulo em alta velocidade, colocando em risco pedestres,

principalmente crianças e até mesmo outros veiculam que trafegam

ali normalmente.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

AILTON APARECIDO DOS SANTOS DONATO
Vereador